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Israelilaiset ilmavoimien F-35I-hävittäjät suuntaavat suorittamaan iskuja Iraniin, 

armeijan julkaisemassa valokuvassa 15. maaliskuuta 2026. (Israelin 

puolustusvoimat) 

Kun Yhdysvaltojen neuvottelut Iranin kanssa etenevät vähän, Israelin johtajat 

odottavat ja valmistautuvat palaamaan mahdollisiin uusiin Yhdysvaltojen 
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iskuihin islamilaista tasavaltaa vastaan, Channel 12 raportoi tiistaina, kun 

Yhdysvaltain presidentti Donald Trump ilmaisi kärsivällisyytensä loppuvan. 

Trump sanoi maanantaina keskeyttäneensä hyökkäyssuunnitelmat tiistaille, 

koska Persianlahden valtiot vakuuttivat hänet siitä, että sopimus Teheranin 

kanssa oli mahdollinen. 

Mutta uusissa kommenteissa Yhdysvaltain johtaja sanoi tiistaina, että 

Teheranilla on vain päiviä aikaa tehdä sopimus. 

Channel 12 raportoi, että Israelin viranomaiset uskovat Trumpin edellisen 

päivän kommenttien kaventaneen hänen vaihtoehtojaan, ja arvioivat, että ellei 

Teheran esitä dramaattisesti parannettua ehdotusta sodan pysyvästä 

lopettamisesta – mikä heidän mielestään on epätodennäköinen – presidentti 

kokee lopulta velvollisuudekseen toimia sotilaallisesti. 

TV-raportti viittasi useisiin kehityksiin, jotka viittaavat Israelin tehostettuihin 

valmisteluihin amerikkalaiseen iskuun, ja lisäsi, että Jerusalem todennäköisesti 

tekee yhteistyötä Yhdysvaltojen kanssa mahdollisen hyökkäyksen osalta. 

Maanantai-illan pääministeri Benjamin Netanyahun koolle kutsuma rajoitettu 

turvallisuuskokous kesti lähes viisi tuntia – paikalla olivat IDF:n 

esikuntapäällikkö, ilmavoimien päällikkö, sotilastiedustelun johtaja, 

operaatioiden johtaja ja muut korkeat puolustusviranomaiset – varmistaakseen 

täydellisen valmiuden mahdolliseen amerikkalaiseen iskuun, raportissa 

todetaan. 

Lisäksi raportissa todettiin, että Netanyahu oli perunut keskiviikon 

oikeudenkäyntitodistuksensa ilman syyttäjän vastustusta, ja että presidentti 

Isaac Herzog oli ilmoittanut New Yorkin tulevan tapahtuman järjestäjille, ettei 

hän osallistuisi "Lähi-idän herkän tilanteen vuoksi." 

Axios-uutissivusto puolestaan raportoi, että vaikka Trump ilmoitti lopettavansa 

iskut, hän sai myöhemmin maanantaina tiedotuksen mahdollisista sotilaallisista 

vaihtoehdoista Irania vastaan kansallisen turvallisuuden korkeimmilta 

neuvonantajilta. 

Trump sanoi tiistaina, ettei ollut päättänyt, kuinka kauan hän aikoo viivyttää 

Iraniin kohdistuvan iskun ja viime kuusta lähtien voimassa olleen tulitauon 

lopettamista. 
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Yhdysvaltain presidentti Donald Trump puhuu kiertäessään juhlasalin 

rakennustöitä Valkoisen talon ulkopuolella 19. toukokuuta 2026 

Washingtonissa. (AP-kuva/Jacquelyn Martin) 

Kun häneltä kysyttiin, kuinka kauan hän on valmis odottamaan esitellessään 

Valkoisen talon juhlasalin rakentamista toimittajaryhmälle, Trump antoi 

epämääräisen aikataulun. 

"Sanon kaksi tai kolme päivää — ehkä perjantai, lauantai, sunnuntai, ehkä ensi 

viikon alussa — rajoitetun ajan," Trump väitti. 

"Toivon, ettemme joudu sotaan, mutta saatamme joutua antamaan heille vielä 

yhden iskun... En ole vielä varma, tiedät pian," hän lisäsi. 

Teheranin viimeisin rauhanehdotus Yhdysvalloille sisälsi vihollisuuksien 

lopettamisen kaikilla rintamilla, mukaan lukien Libanonissa, Yhdysvaltain 

joukkojen poistumisen Iranin lähialueilta sekä korvaukset Yhdysvaltojen ja 

Israelin sodan aiheuttamista tuhoista, Iranin valtiollinen media raportoi 

tiistaina. 
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Ihmiset kulkevat ohi seinämaalauksen, joka esittää Yhdysvaltain lentotukialusta 

ohjushyökkäyksen kohteena Teheranin keskustassa, Iranissa, 17. toukokuuta 

2026. (AP-kuva/Vahid Salemi) 

Teheranin ensimmäisissä kommenteissa ehdotuksesta ulkoministerin apulainen 

Kazem Gharibabadi sanoi, että Teheran pyrkii myös pakotteiden poistamiseen, 

jäädytettyjen varojen vapauttamiseen ja Yhdysvaltojen merisaarron 

lopettamiseen maassa, IRNA-uutistoimiston mukaan. 

Iranilaisissa raporteissa kuvatut termit eivät juuri muuttuneet verrattuna Iranin 

aiempaan tarjoukseen, jonka Trump hylkäsi viime viikolla "roskana". 

Pakistanilainen lähde vahvisti, että Islamabad, joka on välittänyt viestejä 

osapuolten välillä siitä lähtien, kun se isännöi ainoaa rauhanneuvottelukierrosta 

viime kuussa, on jakanut Iranin ehdotuksen Washingtonin kanssa. 

Joukkueet "vaihtavat jatkuvasti maalitolppiaan", pakistanilainen lähde sanoi ja 

lisäsi: "Meillä ei ole paljon aikaa." 

Trump sanoi tiistaina, että hän oli "tunnin päässä päätöksestä" tehdä 

maanantaina iskeä Iraniin seuraavana päivänä. Hän oli sitten eri mieltä ja sanoi 

jo "tehneensä päätöksen" iskeä, kun Persianlahden johtajat väitetysti ottivat 

yhteyttä saadakseen hänet pidättäytymään. 
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Trump toisti väitteensä, että hän oli saanut aikaan hallinnonvaihdoksen iskuilla 

Iranin aiempiin johtajiin, ennen kuin myöhemmin kutsui Teheranin nykyisiä 

johtajia "äärimmäisen radikalisoituneiksi" ja sanoi, että he olisivat valmiita 

käyttämään ydinasetta Yhdysvaltoja vastaan, jos he saisivat sellaisen. 

"Kaikki sanovat minulle, että [sota] on epäsuosittu, mutta mielestäni se on 

hyvin suosittu," Trump sanoi. Amerikkalaisten mielipidemittaukset ovat 

toistuvasti osoittaneet, että suurin osa vastustaa sotaa. Tuore New York 

Times/Siena -kysely osoitti, että 64 prosenttia yhdysvaltalaisista vastaajista koki, 

että sodan aloittaminen Iranin kanssa oli väärä päätös. 

Romut makaavat kadulla Yhdysvaltojen ja Israelin ilmaiskujen kohteen vieressä 

Shahid Beheshtin yliopistossa Teheranissa, Iranissa, 4. huhtikuuta 2026. (AP-

kuva/Vahid Salemi) 

Trump väitti, että sodan vastustajat muuttivat mielensä, kun heiltä kysyttiin, 

haluaisivatko he Iranin saavan ydinaseen. 

"Kun selitämme sen ihmisille — minulla ei oikeastaan ole tarpeeksi aikaa 

selittää, olen liian kiireinen hoitamaan sitä — kun he ymmärtävät, se on 

rehellisesti sanottuna hyvin suosittua," Trump sanoi takanaan kuuluvan 

juhlasalin kolituksen keskellä. 

Hän toisti, ettei Iranille voida sallia ydinaseita: "He aloittaisivat Israelista. He 

räjäyttäisivät sen, ja räjäyttäisivät sen nopeasti." Sitten "he menevät Saudi-
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Arabian kimppuun, Kuwaitiin, UAE:hin, Qatariin... Luulen, että he hyökkäävät 

koko Lähi-idän kimppuun... Se olisi ydinholokausti." 

Iran, joka avoimesti tavoittelee Israelin tuhoa, kiistää ydinaseiden tavoittelun, 

mutta on rikastanut noin 440 kilogrammaa uraania 60 prosenttiin, mikä on 

lähes asetasoa, jolla ei ole siviilikäyttöä. Neuvotteluissa se on kieltäytynyt 

Yhdysvaltojen vaatimuksista siirtää varasto kokonaan maasta pois ja vaatinut 

näennäistä oikeutta rikastaa uraania. 

Paineen alla saavuttaa sopimus, joka avaisi uudelleen Hormuzin salmen — 

keskeisen toimitusreitin globaaleille öljyn ja muiden raaka-aineiden 

toimituksille — Trump on aiemmin ilmaissut toivonsa, että sopimus olisi lähellä 

konfliktin päättämistä, ja uhannut samoin raskailla iskuilla Iraniin, ellei Teheran 

saavuta sopimusta. 

Trump on toistuvasti sanonut perunneensa sotilaalliset iskut väitettyjen 

neuvottelujen edistymisestä huolimatta. 

Islamilaisen tasavallan satamien jatkuvan saarron keskellä Yhdysvallat 

takavarikoi Iraniin liittyvän öljytankkerin Intian valtamerellä yön aikana, Wall 

Street Journal raportoi tiistaina viitaten kolmeen yhdysvaltalaiseen 

viranomaiseen. 

Tankkeri, joka tunnetaan nimellä Skywave, asetettiin Yhdysvaltojen toimesta 

maaliskuussa sen roolista iranilaisen öljyn kuljetuksessa, ja se lastattiin 

todennäköisesti yli miljoonalla tynnyrillä raakaöljyä Iranin Khargin saarella 

helmikuussa, raportin mukaan. 

Myös Naton ylin komentaja Alexus Grynkewich Yhdysvalloista sanoi tiistaina, 

että mahdollinen sotilasliittouman tehtävä Hormuzinsalmessa olisi poliittinen 

päätös. 

"Ne ehdot, joiden puitteissa NATO harkitsisi toimintaansa Hormuzinsalmessa, 

ovat lopulta poliittinen päätös," Grynkewich sanoi puhuessaan Brysselissä, 

jossa hän tapasi Naton maiden sotilasjohtajia. 



Kenraaliluutnantti Alexus Grynkewich, Yhdysvaltain ilmavoimien keskusyksikön 

johtaja, säätää telineen, jossa on pieniä amerikkalaisia ja emiraattien lippuja, 

Yhdysvaltain suurlähetystössä Abu Dhabissa, Yhdistyneissä arabiemiirikunnissa, 

keskiviikkona 20. syyskuuta 2023. (AP-kuva/Jon Gambrell) 

Euroopan maat, joita johtavat Britannia ja Ranska, ovat kiireesti laatineet 

mahdollista suunnitelmaa siitä, miten ne voisivat auttaa pitämään salmen 

avoimena, jos sota päättyy. 

Toistaiseksi Nato on vältellyt suoraa osallistumista konfliktiin — huolimatta 

Trumpin painostuksesta. 

"Jokainen maa pohtii vastaustaan, ja monet, mukaan lukien Belgia, Ranska, 

Saksa, Italia ja Yhdistynyt kuningaskunta, purjehtivat alueelle laivoilla", 

Grynkewich sanoi. "Olemme kaikki yhtä mieltä siitä, että meidän etumme on 

varmistaa merenkulun vapaus kansainvälisillä vesillä." 

Eurooppalaiset diplomaatit NATO:ssa ovat vähätelleet mahdollisuutta, että 

liittoumalla olisi merkittävä rooli Straitin sisäisten jakolinjojen vuoksi. Mutta he 

sanovat, että se voisi jollain tavalla olla mukana mahdollisissa Ranskan tai 

Britannian johtamissa operaatioissa, jos ne toteutuvat. 

CENTCOMin johtaja: Pommitettu tyttökoulu oli aktiivisella ohjuspaikalla 
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Yhdysvaltain sotilastutkinta sodan alussa tapahtuneesta räjähdyksestä 

tyttökoulussa Iranissa oli "monimutkainen", koska se sijaitsi aktiivisella 

iranilaisella risteilyohjusasemalla, todisti Yhdysvaltain amiraali Brad Cooper, 

Yhdysvaltain keskuskomennon johtaja, tiistaina kongressille. 

Reuters raportoi ensimmäisenä, että alkuperäinen sisäinen Yhdysvaltain 

sotilastutkinta osoitti, että Yhdysvaltain joukot olivat todennäköisesti vastuussa 

Minabin tyttökoulun tuhosta. Pentagon on sittemmin korottanut tutkinnan. 

Tässä Iranin lehdistökeskuksen julkaisemassa ilmakuvassa surevat kaivavat 

hautajaisia lapsille, jotka kuolivat raportoidussa iskussa Iranin Hormozganin 

maakunnan Minabin alakouluun 3. maaliskuuta 2026. (Iranin lehdistökeskus / 

AFP) 

Tapaus sattui 28. helmikuuta, konfliktin ensimmäisenä päivänä, ja siinä kuoli 

168 lasta, pääasiassa tyttöjä, iranilaiset viranomaiset kertovat. 

Uudet pakotteet 

Myös tiistaina Trumpin hallinto asetti pakotteita iranilaiselle 

valuutanvaihtoyhtiölle ja sen mukaan peiteyrityksille, jotka valvovat liiketoimia 

iranilaisten pankkien puolesta. 

Valtiovarainministeriö asetti pakotteita Iranissa toimivalle Amin Exchangelle, 

joka tunnetaan myös nimellä Ebrahimi and Associates Partnership Company, ja 
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jonka sen mukaan on laaja peiteyritysten verkosto useilla lainkäyttöalueilla, 

mukaan lukien Yhdistyneet arabiemiirikunnat, Turkki ja Hongkong. 

Yhdysvallat on myös estänyt 19 alusta, joiden se sanoo osallistuvan iranilaisten 

öljy- ja petrokemikaalien kuljettamiseen ulkomaisille asiakkaille. 

Valtiovarainministeriö kertoi, että iranilaiset valuutanvaihtokeskukset 

mahdollistavat miljardien dollarien valuutansiirtoja vuodessa, mikä 

mahdollistaa hallituksen pakotteiden kiertämisen ja pääsyn kansainväliseen 

rahoitusjärjestelmään. Sen mukaan peiteyritykset valvovat satojen miljoonien 

dollarien arvoisia transaktioita iranilaisten pankkien puolesta. 

"Iranin varjopankkijärjestelmä helpottaa laittoman rahoituksen siirtoa 

terroristisiin tarkoituksiin", valtiovarainministeri Scott Bessent sanoi. "Kun 

valtiovarainministeriö järjestelmällisesti purkaa Teheranin 

varjopankkijärjestelmää ja varjolaivastoa taloudellisen raivon alla, 

rahoituslaitosten on oltava valppaita sen suhteen, miten hallinto manipuloi 

kansainvälistä rahoitusjärjestelmää aiheuttaakseen tuhoa." 

Pakotteet estävät Yhdysvaltojen varat niille, jotka ovat nimettyjä, ja estävät 

amerikkalaisia tekemästä kauppaa niiden kanssa. 

Yhdysvallat määrää myös aluksia iranilaisperäisen öljyn, öljytuotteiden ja 

petrokemikaalien kuljettamiseen, mukaan lukien Barbadoksen lipun alla 

kulkeva nesteytetyn öljykaasutankkerin Great Sail, Palau-lipun alla purjehtivan 

tuotetankkerin Ocean Wave sekä Panaman lipun alla purjehtivan kemikaali-

/öljytankkerin Swift Falcon. 



TIEDOSTO: Jaettu kuva Barakahin ydinvoimalasta 13. helmikuuta 2020 

(Barakahin ydinvoimala / AFP) 

Drone-hyökkäykset 

Iranin tulitauko on pääosin pysynyt, vaikka viime aikoina droneja on laukaistu 

Irakista kohti Persianlahden maita, mukaan lukien Saudi-Arabiaa ja Kuwaitia, 

ilmeisesti Iranin ja sen liittolaisten toimesta. 

Yhdistyneet arabiemiirikunnat pysäyttivät kuusi UAV:ta, jotka kohdistuivat 

"siviili- ja elintärkeisiin alueisiin maassa" viimeisen 48 tunnin aikana, 

Yhdistyneiden arabiemiirikuntien puolustusministeriö kertoi tiistaina 

antamassaan tiedotteessa, lisäten hyökkäysten lähteneen Irakin alueelta 

eivätkä aiheuttaneet uhreja tai vakavia vahinkoja laitoksille. 

Kolme drooni-iskua tapahtui sunnuntaina, mukaan lukien "röyhkeä hyökkäys" 

Barakahin ydinvoimalaan, tiedotteessa todettiin. Hyökkäys tehtaaseen herätti 

huolta raporttien myötä uudistuneesta sodasta Iranin kanssa. 

"Puolustusministeriö korostaa asevoimien täyttä valmiutta kohdata kaikki 

uhkat, jotka kohdistuvat valtion turvallisuuteen ja sen kansallisiin kykyihin", 

lausunnossa todettiin. 
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Trump ja Netanyahu sanoivat aloittaneensa sodan rajoittaakseen Iranin tukea 

alueellisille miliiseille, purkaakseen sen ydinohjelman, tuhotakseen 

ohjuskykynsä ja luodakseen olosuhteet iranilaisten hallitsijoiden kaatamiselle. 

Mutta sota ei ole vielä riistänyt Iranilta lähes asekelpoista rikastettua 

uraanivarastoa tai kykyä uhata naapureita ohjuksilla, drooneilla ja välillisten 

miliisien avulla. 

Islamilaisen tasavallan uskonnollinen johto, joka oli kohdannut massiivisen 

kapinan vuoden alussa, kesti suurvaltojen hyökkäyksen ilman merkkejä 

järjestäytyneestä vastarinnasta. 

 


